
Naturrestaurering av skog i Vestby.

Skogsområdet det er snakk om ligger rundt Hauger gård i Vestby, mellom Son og Hvitsten. 
Eiendommen har 4000 mål skog. Den var tidligere eid av Tofte cellolosefabrikk og  deretter 
Peter Olsen (Ramme gård). Nå eies den av såkalte Sylva-prosjektet. Eier er Geir Førre. 

Sylva-prosjektet har et mangesidig formål der alternativ skogsdrift er ett av dem, eller som de 
selv sier det: 

Misjonen vår oppsummeres i tre viktige punkter: Vi utforsker metoder for bærekraftig 
skogdrift og landbruk som kan bekjempe klima- og naturkrisen. Vi skaper arbeidsplasser 
og en sosial arena ved å inkludere lokalt. Vi deler funnene våre åpent og ærlig for å 
inspirere globalt.

Sylvaprosjektet har pr nå ikke fått driftstillatelse av Statsforvalteren for gjennomføring av 
sin visjon; ta vare på naturmangfoldet og bruke skogen som lager for CO2.

Naturvernforbundet Vestby-Frogn og  DNT Vestby er med i et restaureringsprosjekt i Sylva-
skogen med formål å tilbakesette skogen til en mer flerartet skog, hovedsakelig eik, bjørk og 
furu.  Hensikten er også bidra til hurtigere lagring av karbon i jordsmonnet og et mer variert 
naturmangfold. 

Prosjektet er i en tidlig fase der forskning og læring er del av opplegget.  Overordnet har NNV
og DNT en avtale om å bidra til kartlegging og restaurering av rundt halvparten av 
Sylvaskogen, rundt 2000 da. Dette gjelder den biologisk viktigste delen av skogen. Men også 
her finnes det hogstflater som har behov for restaurering. De samarbeider med skogansvarlig i
Naturvernforbundet, og restaureringsbiologene på NMBU og selvfølgelig grunneier Sylva. 

Artikkelen i Vestby Avis (se foto) omhandler det første området som skal restaureres. Det var 
på ca. 50 mål og igjengrodd med kratt, hovedsakelig bjørk, eik, gran, osp, rogn og rødhyll.
Vi valgte ut de plantene som vi ønsket å beholde og tok ned resten. Disse ble fliset opp og 
deretter lagt ut rundt plantene som skulle bevares, i hovedsak eik, men også bjørk og furu, 
som gjødsel. 

Det er for tidlig å si noe om forventet resultat men det hevdes at gjødsling med flis rundt 
plantede arter og lagring av avfallet i området vil bidra til raskere vekst av prioriterte arter 
som eik og furu og bedre lagring av karbon.  Resultatet skal følges over flere år. 

Naturvernforbundet Vestby-Frogn jobber også med et restaureringsprosjekt av ørretbekker 
sammen med bl.a. vannområde Morsa. Det første prosjektet her ble gjennomført sammen med
45 elever fra Vestby vgs

Vi har ambisjoner om å få med en masterstudent el. l. og egne medlemmer I prosjektet 
etterhvert.

https://sylva.no/om-oss/


